
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                     ПРИКАЗ  
                                      
                    

                  р.п. Степное 

 

Об итогах муниципального конкурса презентаций и 

видеороликов «Физика, информатика, математика в 

профессиях» среди обучающихся школ Советского 

муниципального района 

 

В соответствии с приказом от 10.02.2023 № 43 «О проведении 

муниципального конкурса презентаций и видеороликов «Физика, 

информатика, математика в профессиях» среди обучающихся школ 

Советского муниципального района» и на основании плана работы МКУ 

«Информационно-методический отдел управления образования 

администрации Советского муниципального района», плана работы 

творческой группы профессионального развития учителей информатики и 

физики Советского муниципального района в период с 15 февраля по             

03 марта 2023 года проходил муниципальный конкурс презентаций и 

видеороликов «Физика, информатика, математика в профессиях». 

Цель конкурса: выявление степени понимания школьниками 

практического применения теоретических знаний в конкретной 

профессиональной области, развитие их интеллектуальных, творческих 

способностей, поддержка научно-исследовательской деятельности учеников. 

На конкурс была представлена 31 работа из 6 общеобразовательных 

учреждений Советского района Саратовской области.  

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить результаты муниципального конкурса презентаций и 

видеороликов «Физика, информатика, математика в профессиях» среди 

обучающихся школ Советского муниципального района (приложение).  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ 

«Информационно-методический отдел». 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

  

 

Т.А. Овтина 
 

 

Приймак И.С. 

5-02-42 

от 28.03.2023  № 86      



Приложение  

к приказу управления образования 

                                                                                                          администрации Советского  

                                                                                                          муниципального района 

                                                                                                          от 28.03.2023  № 86 

 

Результаты муниципального конкурса презентаций и 

видеороликов  

«Физика, информатика, математика в профессиях» 

 

№ Ф.И. 

исполнителя  

Образовательн

ое 

учреждение 

Класс Ф.И.О. 

руководителя  
Статус 

 

Номинация «Физика (информатика математика)  – наука будущего» 

 

1 Вязанкина 

Анастасия 

МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

11 Половникова Ольга 

Владимировна 

Участник 

2 Сорокин Максим, 

Калмыков Иван 

МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

8а Кашина Светлана 

Андреевна 

Призёр 

3 Сорокин Максим МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

8а Иванова Елена 

Валерьевна 

Участник 

4 Рудакова 

Маргарита 

МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

6б Иванова Елена 

Валерьевна 

Победитель 

5 Сорокина 

Виктория 

МБОУ «Лицей» 

р.п. Степное  

9а Григорьева Ирина 

Сергеевна 

Участник 

6 Душанова Милана  Филиал МБОУ-

СОШ с. 

Мечётное в с. 

Любимово  

7 Ким Лорита 

Павловна 

Участник 

7 Прокофьев Матвей МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

8б Половникова Ольга 

Владимировна 

Участник 

8 Калмыкова 

Ангелина 

МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

9а Иванова Елена 

Валерьевна 

Участник 

9 Прокофьев Матвей  МБОУ-СОШ № 

1 р.п. Степное 

8б Ломовцева Наталья 

Викторовна 

Призёр 

 

Номинация «Задачи одной профессии» 

 

10 Ломакин Родион  МБОУ-СОШ 

р.п.Пушкино 

8б Пугаченко Елена 

Александровна 

Победитель 

11 Пруцкова Татьяна, 

Курдутова Ульяна 

МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

10 Иванова Елена 

Валерьевна 

Участник 

12 Гулякова Татьяна МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

10 Иванова Елена 

Валерьевна 

Участник 

13 Воеводина Дарья МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

10 Иванова Елена 

Валерьевна 

Призёр 

14 Матвеев Матвей МБОУ-СОШ № 

1 р.п. Степное 

7б Ломовцева 

Наталья 

Викторовна 

Участник 



3 

 

 

Номинация «Физика (информатика математика) в моей будущей профессии» 

 

15 Сиротин 

Александр 

МБОУ-СОШ №1 

р.п. Степное  

10 Иванова Елена 

Валерьевна 

Призёр 

16 Пичугина 

Анастасия 

МБОУ «Лицей» 

р.п. Степное  

7а Григорьева Ирина 

Сергеевна 

Участник 

17 Гриценко 

Софья 

МБОУ-СОШ №1 

р.п. Степное  

8а Кашина Светлана 

Андреевна 

Участник 

18 Ефимкина 

Елизавета, 

Ирина Югай 

МБОУ-СОШ №1 

р.п. Степное  

8а Кашина Светлана 

Андреевна 

Участник 

19 Шлемова 

Анастасия  

МБОУ-СОШ 

с.Мечётное 

8 Хохлова Лариса 

Викторовна 

Победитель 

20 Могимиаслкива

дж Илия  

Филиал МБОУ-

СОШ с. Мечётное 

в с. Любимово  

7 Ким Лорита 

Павловна 

Призёр 

21 Азбергенев 

Назар 

Филиал МБОУ – 

СОШ р.п. 

Пушкино в с. 

Новокривовка 

9 Батыр Елена 

Ивановна 

Участник 

22 Макаринская 

Марина, 

Макаринская 

Ирина 

МБОУ-СОШ 

с.Мечётное 

9 Хохлова Лариса 

Викторовна 

Призёр 

23 Краснопольская 

Вероника  

МБОУ-СОШ 

р.п.Пушкино 

8б Пугаченко Елена 

Александровна 

Участник 

24 Дубцов Илья МБОУ-СОШ № 1 

р.п. Степное 

10 Ломовцева Наталья 

Викторовна 

Призёр 

25 Солоненко 

Владимир 

МБОУ-СОШ № 1 

р.п. Степное 

10 Ломовцева Наталья 

Викторовна 

Участник 

26 Уразова Самира МБОУ-СОШ №1 

р.п. Степное  

8а Кашина Светлана 

Андреевна 

Участник 

27 Теленков 

Георгий 

МБОУ-СОШ № 1 

р.п. Степное 

7а  Ломовцева Наталья 

Викторовна 

Участник 

28 Мухортова 

Полина 

МБОУ-СОШ № 1 

р.п. Степное 

8а Ломовцева Наталья 

Викторовна 

Участник 

29 Ламихов 

Андрей 

МБОУ-СОШ № 1 

р.п. Степное 

9а Ломовцева Наталья 

Викторовна 

Участник 

 

Физика (информатика математика) в профессиях моей семьи 

 

30 Федулова Валерия  МБОУ-СОШ 

№1 р.п. Степное  

7а Екушева Наталья 

Анатольевна, 

Победитель 

31 Минеев Богдан 

 

МБОУ-СОШ № 

1 р.п. Степное 

9а Ломовцева 

Наталья 

Викторовна 

Участник 

 


